PAGE

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 01.02.2016 №99  «Об организации подготовки населения города Пскова в    области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В целях приведения Постановления Администрации города Пскова  от 01.02.2016 №99 «Об организации подготовки населения города Пскова в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в соответствие с Постановлением Правительства  Российской  Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Администрации Псковской области от 18.06.2010 № 224 «Об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера межмуниципального и регионального характера», руководствуясь статьями 32, 34  Устава города Пскова, Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Пскова от 01.02.2016 №99  «Об организации подготовки населения города Пскова в    области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Псковской области от 18.06.2010 №224 «Об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера межмуниципального и регионального характера» и определяет группы должностных лиц муниципального звена РСЧС, проходящих обязательную подготовку в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации), а также основные задачи и формы подготовки населения города Пскова в области защиты от чрезвычайных ситуаций.

»;

2) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) для работающего населения – проведение занятий по месту работы  по программам, разрабатываемым организациями на основе примерной программы курсового обучения работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, утвержденной МЧС России 22 февраля 2017 г. № 2-4-71-8-14, из расчета не менее 16 часов на учебный год и самостоятельное изучение порядка действий в чрезвычайных ситуациях с последующим закреплением полученных знаний и навыков на учениях и тренировках;

».

2. Приложение 1 к  Положению об организации подготовки населения города Пскова в области защиты изложить в следующей редакции:

«

Приложение  1

к Положению об организации подготовки населения города Пскова в области защиты

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Группы должностных лиц муниципального звена РСЧС,
подлежащих подготовке
	№  п/п
	Группа лиц, подлежащих подготовке
	Периодичность подготовки
	Образовательное
учреждение

	ГБОУ ДПО ПО «УМЦ ГОЧС и ПБ   Псковской области»
	Курсы

гражданской обороны

	1.
	Руководители и председатели КЧС и ПБ органов местного самоуправления и организаций
	1 раз

в 5 лет
	+
	-

	2.
	Члены КЧС и ПБ муниципального образования «Город Псков» и организаций города Пскова
	1 раз

в 5 лет
	+
	+

	3.
	Председатель комитета по делам ГОЧС Администрации города Пскова
	1 раз

в 5 лет
	+
	-

	4.
	Заместитель председателя и специалисты комитета по делам ГОЧС Администрации города Пскова
	1 раз

в 5 лет
	+
	-

	5.
	Председатели КЧС и ПБ организаций города Пскова
	1 раз

в 5 лет
	+
	+

	6.
	Руководители и специалисты структурных подразделений (работники) организаций, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	1 раз

в 5 лет
	+
	+

	7.
	Руководители и специалисты единой дежурно - диспетчерской службы муниципального образования «Город Псков»
	1 раз

в 5 лет
	+
	-

	8.
	Руководители и специалисты дежурно-диспетчерских служб организаций
	1 раз

в 5 лет
	+
	-

	9.
	Педагогические работники - преподаватели дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» и курса «Основы безопасности жизнедеятельности»
	1 раз

в 3 года
	+

	-

».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  города Пскова                             А.Н. Братчиков

1021

27.06.2019